2021年 10月８日

各 位

会 社 名 中 本 パ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   河田  淳

（コード番号：7811 東証第一部）

問合せ先 総務・経営企画部長 吉田 卓司

（TEL．03 - 5209 - 3222）

特定子会社の異動（孫会社の解散及び清算）並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）である廊坊中本包装有

限公司を解散することを決議いたしました。また、これに伴い、特別損失を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動の理由

廊坊中本包装有限公司は、中国河北省廊坊市に包装資材の加工事業を目的として設立されましたが、今

後の受注拡大対応に向けた生産能力の強化及び所在地における深刻化する環境問題への対応のため、中国

河北省滄州市に完全子会社である滄州中本華翔新型材料有限公司を設立、事業を順次移管し、2021 年 10

月に生産拠点としての役割を終えることから、同社を解散することといたしました。

なお、同社が所有する滄州中本華翔新型材料有限公司の出資持分は、当社の連結子会社であり、同社の

完全親会社であるエヌ・ピー・ジー・ジャパン株式会社が全て譲り受けます。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 廊坊中本包装有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 河北省 廊坊市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長  吉田 剛治（当社 取締役）

（４） 事 業 内 容 食品関連、生活資材関連の製品の製造・販売

（５） 資 本 金 6,009千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 1995年９月４日

（７） 大株主及び持株比率 エヌ・ピー・ジー・ジャパン株式会社 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係
当該会社は当社が 64.7％を間接所有する連結子会社で

あります。

人的関係
当社の役員２名が当該会社の役員を兼務しておりま

す。

取引関係
当社は当該会社より製品・商品を購入しております。

また、当社は当該会社に原材料を販売しております。

関連当事者への

該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、当社の関連当事

者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

純 資 産 550,193千円 556,525千円 630,991千円

総 資 産 1,412,316千円 1,313,837千円 1,315,852千円

売 上 高 1,042,595千円 960,561千円 1,002,193千円

営 業 利 益 14,433千円 61,183千円 82,710千円

経 常 利 益 △20,813千円 26,317千円 75,828千円

当 期 純 利 益 △55,348千円 25,210千円 66,985千円

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

３．異動の日程

解散及び清算の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定

でありますが、具体的な日程は現時点においては未定であります。

４．解散及び清算に伴う損失額及び今後の見通し

当該連結子会社の解散及び清算に伴い、2022年２月期第２四半期連結累計期間において、従業員への経

済補償金（特別退職金）の支給見込み額 122百万円、固定資産の減損損失 28百万円を特別損失に計上いた

しました。

今後、開示が必要な事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上